
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об итогах регионального конкурса сочинений учащихся 5-8 классов
«Музей-усадьба в нашей жизни»

Региональный конкурс сочинений учащихся 5-8 классов «Музей- 
усадьба в нашей жизни» (далее -  Конкурс) проведен министерством 
образования Тульской области совместно с государственным 
общеобразовательным учреждением Тульской области «Яснополянский 
образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого»» в период с 16 апреля 
по 17 мая 2021 года в целях стимулирования у молодого поколения 
познавательного интереса к изучению истории Родного края.

В Конкурсе приняли участие 63 обучающихся из 31 образовательного 
учреждения 12 муниципальных образований Тульской области (Веневский 
район, Дубенский район, Заокский район, Каменский район, Киреевский 
район, Кимовский район, Куркинский район, Плавский район, Тепло- 
Огаревский район, Ясногорский район, город Новомосковск, город Тула), 
2 государственных образовательных учреждений, подведомственных 
министерству образования Тульской области.

На основании решения жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области 
победителей (1 место) и призеров (2 и 3 места) Конкурса: 

в 1 возрастной группе -  обучающиеся 5-6 классов:
Лобакова Егора Дмитриевича, обучающегося муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 7 
имени Героя Советского Союза Сергея Николаевича Судейского», город 
Тула, 1 место (руководитель учитель русского языка и литературы 
Варфоломеева Ирина Викторовна);

Тропина Артемия Денисовича, обучающегося муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1», город Тула, 
2 место (руководитель учитель русского языка и литературы Лактюхина 
Анастасия Владимировна);

Прокопчик Елену Васильевну, обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 42», 
город Тула, 3 место (руководитель учитель русского языка и литературы 
Трофимова Татьяна Васильевна);

во 2 возрастной группе -  обучающиеся 7-8 классов:
Ярцева Ярослава Александровича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 40



имени Героя Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева», город Тула,
1 место (руководитель учитель русского языка и литературы Фатеева 
Валентина Владимировна);

Авдеева Михаила Дмитриевича, обучающегося муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 п. Теплое», Тепло-Огаревский район,
2 место (руководитель учитель русского языка и литературы Барышникова 
Лилия Петровна);

Евстифееву Марию Руслановну, обучающуюся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 43», 
город Тула, 2 место (руководитель учитель русского языка и литературы 
Свиридова Любовь Егоровна);

Гарбузова Петра Михайловича, обучающегося муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1», город Тула,
3 место (руководитель учитель русского языка и литературы Завадская 
Надежда Витальевна).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента образования министерства образования Тульской области 
Сорокину Л.Ю.

Министр образования 
Тульской области

Mamedova@tul bgion
ней/Мамедова Анна Арифовна, 
т eft. +7(^872)24-51-04 (доб.26-16), 
исп.: Королькова Светлана Игоревна, 
тел. +7(4872)22-31-43, Svetlana.Korolkova@tularegion.r 
Приказ об итогах_ Музей-усадьба в нашей жизни_202


